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Tribunale di Ferrara 
PROCEDURA DI ESECUZIONE IMMOBILIARE 

 
promossa da: AMCO - ASSET MANAGEMENT COMPANY S.P.A. 

 
contro:  SO.GE.DA. Srl 

 
 

N° Gen. Rep. 18/2023 
data udienza ex art. 569 c.p.c.:  15-11-2023 

 
Giudice Delle Esecuzioni:  Dott. STEFANO GIUSBERTI 

 
Custode Giudiziario: Avv. Leonardo Melloni  

 
 
 
 
 
 

 
 

RAPPORTO DI VALUTAZIONE 
Lotti 001, 002, 003, 004, 005, 

006 

 
 

 
Esperto alla stima: Geometra Andrea Bertazzini 

Codice fiscale: BRTNDR68A26D548S 
Partita IVA: 01293190383 

Studio in: Via P. Gobetti 5 -  44121 FERRARA 
Telefono: 0532/680115 

Fax: // 
Email: geom.bertazzini@libero.it 

Pec: andrea.bertazzini@geopec.it 
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Beni in Cento (FE) 
Località/Frazione Casumaro 

Via Ex Dogana n. 75 
 

 
 

LOTTO 001 

 
La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa? Si 
La trascrizione dei titoli di acquisto nel ventennio anteriore al pignoramento risulta completa? Si 
 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

 
 Identificativo corpo: A.  

 Abitazione di tipo civile [A2] garage e corte, sito in frazione: Casumaro, Via Ex Dogana n. 75 
   

Quota e tipologia del diritto 
1/1 di SO.GE.DA. SRL - Piena proprietà 
Cod. Fiscale: 07130841005 
Eventuali comproprietari: 
Nessuno 
 
Identificato al catasto Fabbricati del Comune di Cento: 

Intestazione: SO.GE.DA. S.R.L. (CF 07130841005) sede in ROMA (RM) Diritto di: Proprieta' per 

1/1,  

foglio 2, particella 57, subalterno 22, indirizzo VIA DOGANA n. 75, piano T-1-2, categoria A/2, 

classe 1, consistenza vani 6, superficie catastale totale mq. 116, rendita € 805,67 

 

foglio 2, particella 57, subalterno 20, indirizzo VIA DOGANA n. 75, piano T, categoria C/6, 

classe 2, consistenza mq. 15, superficie catastale totale mq. 18, rendita € 66,62 

 

Confini: generali: a nord mapp. 57 sub 19, a sud area mapp. 57 sub 6, a est corsello mapp. 57 

sub 21 

 

Compete all'immobile la proporzionale quota di comproprietà sulle parti comuni del fabbricato 

ai sensi art. 1117 e seguenti del C.C., del corsello comune identificato con il mappale 57 sub 21 

(BENE COMUNE NON CENSIBILE - CORSELLO COMUNE AI SUB. 15,17,18,19,20 E 22) e sull'area 

destinata a parcheggio di uso pubblico mappale 57 sub 6 (BENE COMUNE NON CENSIBILE A 

TUTTI I SUB). 

 

Conformità catastale: 
Sono state riscontrate le seguenti irregolarità:  
la planimetria catastale identificativa dell'abitazione non corrisponde del tutto correttamente 
allo stato dei luoghi 
Regolarizzabile mediante pratica docfa con oneri e costi a carico dell'aggiudicatario che saran-
no detratti da valore dell’immobile. 
 
Per quanto sopra NON si dichiara la conformità catastale 
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2. DESCRIZIONE GENERALE (QUARTIERE E ZONA): 

 
 

Abitazione con garage e corte esclusiva, inseriti in complesso edilizio di complessive sei unità resi-
denziali con autorimesse, sito nella zona semicentrale di Casumaro a prevalente destinazione  
residenziale. 
 
Caratteristiche zona: semicentrale normale 
Area urbanistica: residenziale a traffico locale con parcheggi sufficienti. 
Servizi presenti nella zona: La zona è provvista di servizi di urbanizzazione primaria e secondaria. 
Servizi offerti dalla zona: Non specificato 
Caratteristiche zone limitrofe: agricole-residenziali 
Importanti centri limitrofi: Cento, Ferrara, Bondeno, Finale Emilia. 
Attrazioni paesaggistiche: Non specificato 
Attrazioni storiche: Non specificato 
Principali collegamenti pubblici: bus extraurbano 100 m. 
 
 

3. STATO DI POSSESSO: 

 
 

 
Occupato da Giambrocono Carmine, con contratto di locazione stipulato in data 20/06/2016 per 
l'importo di euro 500,00 con cadenza mensile, registrato a Cento il 27/06/2016 al n.1646 serie 3T 
Tipologia contratto: 4+4, scadenza 31/07/2024 
 
Il contratto è stato stipulato in data antecedente il pignoramento. 
 
 
 

4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI: 
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
considerazione della data di scadenza del contratto, appare corretto apportare una svalutazione 
pari al 5%. 
 
 

 
 

8.2 Fonti di informazione:  

  Colleghi/periti di propria conoscenza e operatori immobiliari esperti conoscitori del mercato 
edilizio della zona di Cento e relative frazioni, pubblicità immobiliare, banca dati quotazioni 
pubblicate dall'Agenzia delle Entrate, Borsino Immobiliare, rogiti di compravendita. 
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8.3 Valutazione corpi:  

   
A. Abitazione di tipo civile [A2], garage e corte 
Stima sintetica comparativa parametrica (semplificata) € 113.985,00. 

Destinazione Superficie Equivalente Valore Unitario Valore Complessivo 

 abitazione p. terra-
primo 

98,00 € 900,00 € 88.200,00 

 sottotetto non abita-
bile 

16,80 € 900,00 € 15.120,00 

 balcone 0,75 € 900,00 € 675,00 

 garage 8,50 € 900,00 € 7.650,00 

 corte esclusiva 2,60 € 900,00 € 2.340,00 

   

Stima sintetica comparativa parametrica del corpo € 113.985,00 

Valore corpo € 113.985,00 

Valore Accessori € 0,00 

Valore complessivo intero € 113.985,00 

Valore complessivo diritto e quota € 113.985,00 

 
Riepilogo: 

ID Immobile Superficie Lorda Valore intero me-
dio ponderale 

Valore diritto e 
quota 

A Abitazione di tipo 
civile [A2], garage 
e corte 

126,65 € 113.985,00 € 113.985,00 

 
 

 
 

8.4  Adeguamenti e correzioni della stima:  

   
 

 
 

 Riduzione del valore del 15%, dovuta all'immediatezza della vendita 
giudiziaria e per assenza di garanzia per vizi come da disp. del G.E.  
(min.15%) 

€ 17.097,75 

   
 

 
 

Riduzione del 5% per presenza contratto di locazione opponibile € 5.699,25 

   
 

 
 

Spese tecniche stimate di regolarizzazione urbanistica e/o catastale: € 5.000,00 

   
 

 
 

 Costi di cancellazione oneri e formalità: € 0,00 

   
 

8.5  Prezzo base d'asta del lotto:  

   
 

 
 

 Valore immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto in cui si 
trova: 
 
che si arrotonda in €. 86.000,00. 
 

€ 86.188,00 

        

 
 

     L'Esperto alla stima 
                                                                                             Geom. Andrea Bertazzini 
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LOTTO 002 

 
La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa? Si 
La trascrizione dei titoli di acquisto nel ventennio anteriore al pignoramento risulta completa? Si 
 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

 
 Identificativo corpo: A.  

 Abitazione di tipo civile [A2], con garage e corte sito in frazione: Casumaro, Via Ex Dogana n. 75 
   

Quota e tipologia del diritto 
1/1 di SO.GE.DA. SRL - Piena proprietà 
Cod. Fiscale: 07130841005 
Eventuali comproprietari: 
Nessuno 
 
Identificato al catasto Fabbricati del Comune di Cento: 

Intestazione: SO.GE.DA. S.R.L. (CF 07130841005) sede in ROMA (RM) Diritto di: Proprieta' per 

1/1,  

foglio 2, particella 57, subalterno 7, indirizzo VIA DOGANA n. 75, piano T-1-2, categoria A/2, 

classe 1, consistenza vani 6, superficie catastale totale mq. 115, rendita € 805,67 

 

foglio 2, particella 57, subalterno 9, indirizzo VIA DOGANA n. 75, piano T, categoria C/6, classe 

2, consistenza mq. 15, superficie catastale totale mq. 18, rendita € 66,62 

 

Confini: generali: a nord mapp. 57 sub 10, a sud area mapp. 57 sub 6, a ovest corsello mapp. 57 

sub 8, a est mapp. 57 sub 22. 

 

Compete all'immobile la proporzionale quota di comproprietà sulle parti comuni del fabbricato 

ai sensi art. 1117 e seguenti del C.C., del corsello comune identificato con il mappale 57 sub 8 

(BENE COMUNE NON CENSIBILE - CORSELLO COMUNE AI SUB. 7,9,10,11,12 E 14) e sull'area 

destinata a parcheggio di uso pubblico mappale 57 sub 6 (BENE COMUNE NON CENSIBILE A 

TUTTI I SUB). 

 

Sono state riscontrate le seguenti irregolarità:  
la planimetria catastale identificativa dell'abitazione non corrisponde del tutto correttamente 
allo stato dei luoghi 
Regolarizzabile mediante pratica docfa con oneri e costi a carico dell'aggiudicatario che saran-
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